
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

06.06.2013        № 147 
 

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного  

предприятия связи, информатики и средств массовой информации «Инфо-спутник» 

 

В соответствии с главой 4 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (с изменениями  

и дополнениями), от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» (с изменениями и дополнениями), решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 29.04.2013 № 76-04 «О направлении остатков 

средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2013 года», на основании 

ходатайства директора муниципального унитарного предприятия связи, информатики 

и средств массовой информации «Инфо-спутник» (далее – МУП СИ СМИ «Инфо-

спутник») от 08.04.2013 № 111, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Увеличить уставный фонд МУП СИ СМИ «Инфо-спутник» до 3 042 805  

(Три миллиона сорок две тысячи восемьсот пять рублей) 00 копеек.  

2. Внести в Устав МУП СИ СМИ «Инфо-спутник», утвержденный 

постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 28.07.2003 № 170  

«О принятии Устава муниципального унитарного предприятия связи, информатики  

и средств массовой информации «Инфо-спутник» в новой редакции» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 05.06.2007  

№ 126, от 26.03.2012 № 60) следующие изменения: 

- в разделе 5 «ИМУЩЕСТВО ПРЕДПРИЯТИЯ» пункты 5.1, 5.2, 5.3 читать  

в следующей редакции: 



2 

 

«5.1. Предприятие имеет уставный фонд в размере 3 042 805 (Три миллиона 

сорок две тысячи восемьсот пять рублей) 00 копеек. 

5.2. Уставный фонд формируется за счет основных средств и (или) денежных 

средств Предприятия, полученных в результате передачи муниципальной 

собственности от Учредителя. 

В случае принятия решения об уменьшении Уставного фонда Предприятие 

обязано письменно уведомить об этом своих кредиторов. Кредитор вправе 

потребовать прекращения или досрочного исполнения обязательства, должником  

по которому является это Предприятие, и возмещения убытков. 

5.3. Увеличение Уставного фонда Предприятия может осуществляться за счет 

дополнительно передаваемого Собственником имущества и (или) денежных средств, 

а также доходов, полученных в результате деятельности Предприятия.». 

2. Директору МУП СИ СМИ «Инфо-спутник» Обухову А.М. представить  

в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2  

по Мурманской области документы, необходимые для государственной регистрации 

внесенных в Устав предприятия изменений в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают  

в силу с момента их государственной регистрации. 

 

И. о. главы Администрации  

     ЗАТО г. Островной          С.Е. Богданова 

ВЕРНО 

 

 

ВЕРНО 

Начальник отдела  

документационного обеспечения управления,  

муниципальной службы и кадров          Л.А. Елисеева 

 

 
 

 


